
Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 04/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Pravilnika o financiranju javnih 

potreba Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 13/15., 17/16. i 5/22.) i 

točke IV. Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2025. godinu („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 29/24.) gradonačelnik Grada Preloga dana 03. veljače 2025. godine 

donosi 

 

 

O D L U K U 

 

I Dodjeljuju se financijska sredstva udrugama koje su se javile na Javni natječaj za 

financiranje javnih potreba u 2025. godini (KLASA:402-04/24-01/64, URBROJ: 2109-

14-02-24-1 od 30. rujna 2024. godine). 

II Sredstva se raspoređuju prema Tablici rasporeda financijskih sredstava udrugama koja 

se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

III Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

 

 

 

KLASA: 402-04/25-01/19                                                                         

URBROJ: 2109-14-02-25-1 

Prelog, 03. veljače 2025. godine                                                                                                                            
                                                                                                                  GRADONAČELNIK: 
 

Ljubomir Kolarek, dr. med. vet. 

 

 

 

 

 



 Prioritetno područje 1 – Kultura 

Ukupno planirana vrijednost je 33.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 30.560,00 EUR 

RED. 

BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 

IZNOS 

(EUR) 

 

1. 

 

PUHAČKI ORKESTAR  

GRADA PRELOGA 

ORGANIZACIJA I SUDJELOVANJE PUHAČKOG 

ORKESTRA GRADA PRELOGA NA  

MEĐUNARODNOM FESTIVALU 

4.500,00 

ORGANIZACIJA KONCERATA I 4. GLAZBENI 

KAMP PUHAČKOG ORKESTRA  

GRADA PRELOGA 

2.000,00 

 

2. 

 

KNJIŽEVNI KRUG PRELOG 

HOD KNJIŽEVNOG KRUGA 

 
1.000,00 

DESETI JUBILARNI ZBORNIK 

 
2.100,00 

3. ZRINSKA GARDA ČAKOVEC 
OBILJEŽAVANJE NADNEVAKA VEZANIH UZ 

ZRINSKE I FRANKOPANE 
3.000,00 

 

4. 

 

UDRUGA UMIROVLJENIKA  

PRELOG 

AKTIVNO I ZDRAVO KROZ ZLATNE GODINE 
1.500,00 

PJESMOM I GLAZBOM DOTAKNIMO SRCA 
1.800,00 

 

5. 

 

UDRUGA RUSKOG GOVORNOG  

PODRUČJA U MEĐIMURJU  

„KALINKA“ 

NOVOGODIŠNJA BAJKA U RUSKOJ TRADICIJI 500,00 

DAN RUSKE KULTURE U PRELOGU- XV. RU-

SKA KUHINJA NA MEĐIMURSKOM STOLU 
500,00 

6. KULTURNA UDRUGA „SELJAČKA 

SLOGA“ PRELOG 

DRUŽENJE NE POZNA GRANICU 

 
2.500,00 

ORGANIZACIJA RANIH MANIFESTACIJA 

KROZ GODINU 

 

3.000,00 

7. PJEVAČKI ZBOR GRADA PRELOGA DJELOVANJE UDRUGE PJEVAČKI ZBOR 

GRADA PRELOGA U 2025. GODINI 

4.000,00 

8. LIKOVNA UDRUGA  

DONJEG MEĐIMURJA 

 

JAČANJE I PROMOVIRANJE KULTURNO- 

UMJETNIČKIH PRAKSI U GRADU PRELOGU  

 

1.500,00 

 

9. 

 

UDRUGA PRIJATELJI SV. ROKA 

DRAŠKOVEC 

VJERSKO, KULTURNO-TURISTIČKA  

MANIFESTACIJA  

„ROKOVO U MEĐIMURJU 2025.“ 

1.330,00 

 

HUMANITARNI, KULTURNO-UMJETNIČKI I 

TURISTIČKI PROJEKT UDRUGE „PRIJATELJI 

SV.ROKA“ I „MJEŠOVITOG PJEVAČKOG 

ZBORA“ UDRUGE  

1.330,00 

 

 

 

 

 



 Prioritetno područje 2 - Tehnička kultura 

Ukupno planirana vrijednost je 5.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 3.850,00 EUR 

 

RED. 

BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 

IZNOS 

(EUR) 

 

1. 

 

ZMAJARSKI KLUB „RODE“ 

 

AERO PIKNIK PRELOG 

 

1.000,00 

2. UDRUGA „ZELENI PRELOG“ 
ZELENA TRANZICIJA 

 

500,00 

 

3. 

 

NAUTIČKI KLUB „LABUD“ PRELOG 

DANI OTVORENIH VRATA  

NAUTIČKOG KLUBA 2025.  

1.000,00 

LOV NA LABUĐE PERO 1.350,00 

 

 

 

 Prioritetno područje 3 - Udruge osoba s invaliditetom 

Ukupno planirana vrijednost je 2.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 1.876,00 EUR 

 

RED. 

BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 

IZNOS 

(EUR) 

1. DRUŠTVO OSOBA S TJELESNIM  

INVALIDITETOM MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE 

PRUŽANJE USLUGE PRIJEVOZA ZA OSOBE S 

INVALIDITETOM, STARIJIM I TEŠKO  

POKRETNIM OSOBAMA NA PODRUČJU 

GRADA PRELOGA 

 

663,00 

2. UDRUGA SLIJEPIH  

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

SAMO AKTIVNO 

 

663,00 

3. 

 

UDRUGA ZA SINDROM DOWN  

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

JAHANJEM DO OSMIJEHA 2025. 550,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Prioritetno područje 4 - Ostale udruge 

Ukupno planirana vrijednost je 10.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 10.550,00 EUR  

 

RED. 

BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 

IZNOS 

(EUR) 

1. UDRUGA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 

„MEĐIMURSKI POTROŠAČ“ 

 

INTERNET ZA SVE  
800,00 

2. BRANITELJI ZAJEDNO-ZAJEDNICA 

BRANITELJSKIH UDRUGA RATNIH 

POSTROJBI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

MEMORIJALNA BICIKLIJADA 

 

200,00 

3. UDRUGA OBOLJELIH OD CELIJAKIJE 

SJEVEROZAPADNE HRVATSKE 

EDUKACIJOM I ORGANIZACIJOM DO  

SIGURNE BEZGLUTENSKE SLASTICE 

 

500,00 

4. MOTO KLUB REN BAN 
LJETNI MOTO SUSRET NA MARINI, LIPANJ 

2025. 

 

1.000,00 

 

5. 

 

UDRUGA ŽENA „PRILOČKO SRCE“ 

GRADA PRELOGA 

SUDJELOVANJE NA MANIFESTACIJAMA U 

ORGANIZACIJI GRADA PRELOGA I NA  

MANIFESTACIJI „BAKINI KOLAČI“ U  

ORGANIZACIJI UDRUGE  

„MEĐIMURSKA GRUDA“ 

 

1.000,00 

6. UDRUGA DRAGOVOLJACA I  

VETERANA DOMOVINSKOG RATA 

REPUBLIKE HRVATSKE  

PODRUŽNICA MEĐIMURSKE  

ŽUPANIJE 

PROMICANJE VRIJEDNOSTI  

DOMOVINSKOG RATA 
1.000,00 

7. UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH  

INVALIDA DOMOVINSKOG RATA 

PRELOG 

DOMOVINSKI RAT-EDUKACIJA I  

OBILJEŽAVANJE VAŽNIH DATUMA I  

OBLJETNICA 

400,00 

8. UDRUGA „MEĐIMURSKI SLATKIŠI“ 
PREKO PREPREKA DO NOVIH PUTEVA 4 

 
500,00 

 

9. 

 

EKOLOŠKA UDRUGA HRAST  

ČUKOVEC 

EKO-EDUKA ČUKOVEC 

 
400,00 

ČUKOVSKA GRABA-OBNOVA I 

 POVEZIVANJE 
400,00 

10. UDRUGA PČELARA „NEKTAR“  

PRELOG 

NABAVA SADNICA  

MEDONOSNOG BILJA  
1.000,00 

 

11. 

CENTAR ZA PODRŠKU DAROVITIM I 

NEURODIVERGENTNIM OSOBAMA 

NEURODIVOVI 

NEURODIVERGENTNOST 

ŠTO JE TO? I ŠTO SAD S TIM? 
1.000,00  

NEURODIVOTA-U RAZLIČITOSTI JE  

LJEPOTA! 

1.000,00 

12. UDRUGA ZA MAJČINSTVO,  

USMJERAVANJE, DOJENJE, RAZVOJ I 

LJUBAV I PODRŠKA: RASTEMO ZAJEDNO  
600,00 



EDUKACIJU 

13. KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA 

PRELOG 

KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA PRELOG 

VAS POZIVA-ČUVAJMO NAŠE OBITELJI! 

 

600,00 

14. 
UDRUGA BRANITELJA HRVATSKA 

ŽELJEZNICA SJEVER 

AKTIVNOSTI BRANITELJA-VETERANA 

 DOMOVINSKOG RATA 
150,00 

 

 

Ukupna planirana vrijednost Javnog natječaja je 50.000,00 EUR, dok je ukupna dodijeljena vri-

jednost 46.836,00 EUR. 

 




		2025-02-04T08:02:31+0100
	Not specified
	Document SIGN




